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Prova 1 Masc., 100m Estilos Masters (Abs)
14.01.2023 - 20:00 Resultados
RN A(25-29) 57.99 Artiom Viatcheslavovitch Poliakov COL Caldas da Rainha 13.04.2019
RN B(30-34) 58.27 Ricardo Amorim Rego GDNVNF Funchal 17.01.2015
RN C(35-39) 59.93 Ricardo Amorim Rego LSC Mealhada 19.01.2019
RN D(40-44) 1:01.12 Nuno Filipe Laurentino SAD Sines 28.01.2017
RN E(45-49) 1:04.20 Rodolfo Pereira Nunes CAP Vila Franca de Xira 20.01.2018
RN F(50-54) 1:05.00 Jorge Eduardo Faria SAD Mealhada 25.01.2014
RN G(55-59) 1:07.56 Jorge Eduardo Faria SAD Mealhada 19.01.2019
RN H(60-64) 1:14.80 Paulo Paula Carvalho SCP Albufeira 12.12.2021
RN I(65-69) 1:20.96 Antonio Bessone Basto SAD Lisboa 20.06.2010
RN J(70-74) 1:24.15 Antonio Bessone Basto SAD Sines 05.03.2016
RN K(75-79) 1:30.37 Antonio Bessone Basto SAD Sines 07.03.2020
RN L(80-84) 1:49.71 Leonel Sousa Gomes AAC Caldas da Rainha 25.04.2010
RN M(85-89) 59:00.00 start
Pontos: DSV Masters 22

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

Master A (25-29)

1. Pedro Miguel Silva 94 Colegio Int Monte Maior 1:01.54 721 28.53 33.01
2. Daniel Mata Carvalho 95 Pimpoes/Cimai 1:15.99 383 34.55 41.44
3. Diogo Rodrigues Serra 97 Alhandra 1:26.70 258 40.48 46.22

Master B (30-34)

1. Pedro Miguel Pinotes 89 Sporting 59.77 779 27.62 32.15
2. Joao Paulo Ribeiro 92 Nautico de Leiria 1:06.31 570 30.69 35.62
3. Diogo Andre Cordeiro 90 Masters de Almada 1:08.31 521 31.92 36.39
4. Jose Luis Araujo 93 Grupo dos Amigos da Natação 1:18.84 339 37.31 41.53
5. Orlando Miguel Leal 91 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:19.02 337 37.25 41.77
6. Rui Jorge Isabel 89 Pimpoes/Cimai 1:20.55 318 36.93 43.62
7. Pedro Alexandre Antunes 90 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:23.52 285 37.86 45.66
8. Tiago Andre Ferreira 92 Penafiel 1:34.76 195 46.62 48.14

DSQ Hugo Godinho Matos 90 Grupo dos Amigos da Natação
E-C50 - Perdeu a posição dorsal na chegada do percurso de costas (SW 6.5)

Master C (35-39)

1. Duarte Nuno Ferreira 86 Salesianos 1:10.10 531 31.33 38.77
2. Diogo Gil Henriques 88 Algés 1:10.93 513 30.88 40.05
3. Mauro Santos Inacio 84 Litoral Alentejano 1:11.96 491 32.98 38.98
4. Bruno Miguel Silva 86 Lisboa PoolSharks 1:19.53 364 39.42 40.11

Master D (40-44)

1. Nelson Duarte Batista 80 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:14.40 519 35.98 38.42
2. Miguel Angelo Ferreira 81 Pimpoes/Cimai 1:15.99 487 35.35 40.64
3. Luis Miguel Oliveira 83 Lisboa PoolSharks 1:26.43 331 40.79 45.64
4. Tiago Goncalo Ribeiro 80 Pimpoes/Cimai 1:29.16 302 43.02 46.14
5. Ruben Filipe Coelho 82 Gesloures 1:29.81 295 42.11 47.70
6. Joao Dinis Freitas 83 Masters de Almada 1:33.32 263 43.54 49.78

Master E (45-49)

1. Rodrigo Marques Costa 76 Litoral Alentejano 1:10.16 624 33.40 36.76
2. Philippe Infante 77 Lisboa PoolSharks 1:11.95 579 33.13 38.82
3. Hugo Lourenco Torres 75 Portinado 1:12.96 555 32.44 40.52
4. Carlos Nascimento Bernardo 76 Estoris 1:15.63 498 34.35 41.28
5. Gustavo Andre Reis 77 Sporting 1:15.89 493 35.43 40.46
6. Jorge Miguel Silva 76 Natação de Lisboa 1:16.92 474 37.00 39.92
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Prova 1, Masc., 100m Estilos, Master E (45-49)

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

7. Diogo Coutinho Martins 76 Estoris 1:17.47 464 34.95 42.52
8. Daniel Silva Santos 74 Estoris 1:18.16 451 35.64 42.52
9. Gabriel Correia Silva 78 Vilacondense 1:19.51 429 37.12 42.39

10. Joao Pedro Lima 77 Gesloures 1:24.31 360 38.90 45.41
11. Rudolf Valentino Lopez 78 Masters de Almada 1:25.55 344 38.37 47.18
12. Tiago Filipe Cunha 76 Grupo dos Amigos da Natação 1:25.98 339 41.37 44.61
13. Rui Alexandre Santos 76 Estoris 1:27.41 323 41.43 45.98
14. Bruno Gonçalo Campos 76 Luz e Vida 1:27.53 321 41.84 45.69
15. Carlos Alberto Mota 74 Lagoa Academico 1:43.48 194 49.56 53.92

DSQ Pedro Miguel Massano 74 Luz e Vida
G1 - Efetuou falsa partida (SW 4.4)

DSQ Ricardo Velho Franco 74 Gesloures
Iniciou o percurso de costas na posição ventral.

Master F (50-54)

1. Miguel Taborda Rocha 71 Grupo dos Amigos da Natação 1:20.07 406 37.35 42.72
2. Mario Assumpcao Neto 71 Nautico de Leiria 1:25.21 337 38.70 46.51
3. Francisco Jose Dias 69 Lagoa Academico 1:25.33 335 40.53 44.80
4. Paulo Saltao Moutinho 71 Estoris 1:26.05 327 39.16 46.89
5. Artur Jose Pereira 69 Gesloures 1:27.25 314 41.16 46.09
6. Marco Miguel Arantes 69 Gesloures 1:33.87 252 42.27 51.60
7. Pedro Afonso Rodrigues 73 Lagoa Academico 1:34.55 246 45.68 48.87
8. Antonio Manuel Santinha 69 Masters de Almada 1:45.47 177 54.57 50.90
9. Abilio Manuel Antonio 72 Pimpoes/Cimai 1:55.66 134 58.90 56.76

10. Luis Miguel Peralta 73 Lagoa Academico 1:59.50 122 1:01.81 57.69
DSQ Joao Miguel Campos 73 Colegio Int Monte Maior

E-M13 - No percurso de mariposa, efetuou batimento alternado de pernas/pés durante o percurso (SW
8.3)

DSQ Nuno Nobre Miranda 70 Grupo dos Amigos da Natação
E-C50 - Perdeu a posição dorsal na chegada do percurso de costas (SW 6.5)

DSQ Rui Viegas Faria 71 Algés
E2 - Não nadou os estilos na ordem correcta (SW 9.1)

Master G (55-59)

1. Gustavo Ferreira Basto 67 Galitos / Bresimar 1:18.37 590 36.86 41.51
2. Antonio Fernando Sousa 65 Porto 1:21.14 531 37.19 43.95
3. Joao Paulo Canhao 67 Sporting 1:24.51 470 40.72 43.79
4. Rui Manuel Silva 64 Académica de Coimbra 1:33.68 345 42.56 51.12
5. Rui Manuel Velez 64 Luz e Vida 1:52.10 201 56.61 55.49
6. Carlos Manuel Lopes 66 Algés 2:07.55 136 1:02.07 1:05.48

Master H (60-64)

1. Paulo Paula Carvalho 61 Sporting 1:14.73 762 33.79 40.94
Rec Nacional

2. Vitor Viana Pinto 63 Salesianos 1:17.04 696 35.58 41.46
3. Jose Luis Correia 59 Estoris 1:59.61 186 59.34 1:00.27

DSQ Antonio Higino Marques 61 Estoris
E-C50 - Perdeu a posição dorsal na chegada do percurso de costas (SW 6.5)
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Prova 1, Masc., 100m Estilos

Master I (65-69)

1. Ricardo Antonio Mendes 55 Salesianos 1:35.70 404 48.21 47.49

Master J (70-74)

1. Carlos Augusto Correia 52 Masters de Almada 1:52.92 324 56.50 56.42
2. Domingos Pinto Coelho 52 Algés 1:59.70 272 59.47 1:00.23

DSQ Mario Gomes Bairrada 52 Algés
E-C50 - Perdeu a posição dorsal na chegada do percurso de costas (SW 6.5)

Master K (75-79)

1. Alexandre Azevedo Gaspar 45 Algés 2:08.88 272 1:03.77 1:05.11

Masters (Abs)

1. Pedro Miguel Pinotes 89 Sporting 59.77 779 27.62 32.15
2. Pedro Miguel Silva 94 Colegio Int Monte Maior 1:01.54 721 28.53 33.01
3. Joao Paulo Ribeiro 92 Nautico de Leiria 1:06.31 570 30.69 35.62
4. Diogo Andre Cordeiro 90 Masters de Almada 1:08.31 521 31.92 36.39
5. Duarte Nuno Ferreira 86 Salesianos 1:10.10 531 31.33 38.77
6. Rodrigo Marques Costa 76 Litoral Alentejano 1:10.16 624 33.40 36.76
7. Diogo Gil Henriques 88 Algés 1:10.93 513 30.88 40.05
8. Philippe Infante 77 Lisboa PoolSharks 1:11.95 579 33.13 38.82
9. Mauro Santos Inacio 84 Litoral Alentejano 1:11.96 491 32.98 38.98

10. Hugo Lourenco Torres 75 Portinado 1:12.96 555 32.44 40.52
11. Nelson Duarte Batista 80 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:14.40 519 35.98 38.42
12. Paulo Paula Carvalho 61 Sporting 1:14.73 762 33.79 40.94

Rec Nacional

13. Carlos Nascimento Bernardo 76 Estoris 1:15.63 498 34.35 41.28
14. Gustavo Andre Reis 77 Sporting 1:15.89 493 35.43 40.46
15. Daniel Mata Carvalho 95 Pimpoes/Cimai 1:15.99 383 34.55 41.44

Miguel Angelo Ferreira 81 Pimpoes/Cimai 1:15.99 487 35.35 40.64
17. Jorge Miguel Silva 76 Natação de Lisboa 1:16.92 474 37.00 39.92
18. Vitor Viana Pinto 63 Salesianos 1:17.04 696 35.58 41.46
19. Diogo Coutinho Martins 76 Estoris 1:17.47 464 34.95 42.52
20. Daniel Silva Santos 74 Estoris 1:18.16 451 35.64 42.52
21. Gustavo Ferreira Basto 67 Galitos / Bresimar 1:18.37 590 36.86 41.51
22. Jose Luis Araujo 93 Grupo dos Amigos da Natação 1:18.84 339 37.31 41.53
23. Orlando Miguel Leal 91 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:19.02 337 37.25 41.77
24. Gabriel Correia Silva 78 Vilacondense 1:19.51 429 37.12 42.39
25. Bruno Miguel Silva 86 Lisboa PoolSharks 1:19.53 364 39.42 40.11
26. Miguel Taborda Rocha 71 Grupo dos Amigos da Natação 1:20.07 406 37.35 42.72
27. Rui Jorge Isabel 89 Pimpoes/Cimai 1:20.55 318 36.93 43.62
28. Antonio Fernando Sousa 65 Porto 1:21.14 531 37.19 43.95
29. Pedro Alexandre Antunes 90 CPCD - Póvoa Sta Iria 1:23.52 285 37.86 45.66
30. Joao Pedro Lima 77 Gesloures 1:24.31 360 38.90 45.41
31. Joao Paulo Canhao 67 Sporting 1:24.51 470 40.72 43.79
32. Mario Assumpcao Neto 71 Nautico de Leiria 1:25.21 337 38.70 46.51
33. Francisco Jose Dias 69 Lagoa Academico 1:25.33 335 40.53 44.80
34. Rudolf Valentino Lopez 78 Masters de Almada 1:25.55 344 38.37 47.18
35. Tiago Filipe Cunha 76 Grupo dos Amigos da Natação 1:25.98 339 41.37 44.61
36. Paulo Saltao Moutinho 71 Estoris 1:26.05 327 39.16 46.89
37. Luis Miguel Oliveira 83 Lisboa PoolSharks 1:26.43 331 40.79 45.64
38. Diogo Rodrigues Serra 97 Alhandra 1:26.70 258 40.48 46.22
39. Artur Jose Pereira 69 Gesloures 1:27.25 314 41.16 46.09
40. Rui Alexandre Santos 76 Estoris 1:27.41 323 41.43 45.98
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Prova 1, Masc., 100m Estilos, Masters (Abs)

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

41. Bruno Gonçalo Campos 76 Luz e Vida 1:27.53 321 41.84 45.69
42. Tiago Goncalo Ribeiro 80 Pimpoes/Cimai 1:29.16 302 43.02 46.14
43. Ruben Filipe Coelho 82 Gesloures 1:29.81 295 42.11 47.70
44. Joao Dinis Freitas 83 Masters de Almada 1:33.32 263 43.54 49.78
45. Rui Manuel Silva 64 Académica de Coimbra 1:33.68 345 42.56 51.12
46. Marco Miguel Arantes 69 Gesloures 1:33.87 252 42.27 51.60
47. Pedro Afonso Rodrigues 73 Lagoa Academico 1:34.55 246 45.68 48.87
48. Tiago Andre Ferreira 92 Penafiel 1:34.76 195 46.62 48.14
49. Ricardo Antonio Mendes 55 Salesianos 1:35.70 404 48.21 47.49
50. Carlos Alberto Mota 74 Lagoa Academico 1:43.48 194 49.56 53.92
51. Antonio Manuel Santinha 69 Masters de Almada 1:45.47 177 54.57 50.90
52. Rui Manuel Velez 64 Luz e Vida 1:52.10 201 56.61 55.49
53. Carlos Augusto Correia 52 Masters de Almada 1:52.92 324 56.50 56.42
54. Abilio Manuel Antonio 72 Pimpoes/Cimai 1:55.66 134 58.90 56.76
55. Luis Miguel Peralta 73 Lagoa Academico 1:59.50 122 1:01.81 57.69
56. Jose Luis Correia 59 Estoris 1:59.61 186 59.34 1:00.27
57. Domingos Pinto Coelho 52 Algés 1:59.70 272 59.47 1:00.23
58. Carlos Manuel Lopes 66 Algés 2:07.55 136 1:02.07 1:05.48
59. Alexandre Azevedo Gaspar 45 Algés 2:08.88 272 1:03.77 1:05.11

DSQ Joao Miguel Campos 73 Colegio Int Monte Maior
E-M13 - No percurso de mariposa, efetuou batimento alternado de pernas/pés durante o percurso (SW
8.3)

DSQ Antonio Higino Marques 61 Estoris
E-C50 - Perdeu a posição dorsal na chegada do percurso de costas (SW 6.5)

DSQ Pedro Miguel Massano 74 Luz e Vida
G1 - Efetuou falsa partida (SW 4.4)

DSQ Hugo Godinho Matos 90 Grupo dos Amigos da Natação
E-C50 - Perdeu a posição dorsal na chegada do percurso de costas (SW 6.5)

DSQ Nuno Nobre Miranda 70 Grupo dos Amigos da Natação
E-C50 - Perdeu a posição dorsal na chegada do percurso de costas (SW 6.5)

DSQ Ricardo Velho Franco 74 Gesloures
Iniciou o percurso de costas na posição ventral.

DSQ Mario Gomes Bairrada 52 Algés
E-C50 - Perdeu a posição dorsal na chegada do percurso de costas (SW 6.5)

DSQ Rui Viegas Faria 71 Algés
E2 - Não nadou os estilos na ordem correcta (SW 9.1)


